
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
MERAS 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai Nr.
Į

DĖL AIŠKINAMOJO RAŠTO PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 
SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO BIUDŽETINĖJE 
ĮSTAIGOJE KLAIPĖDOS SUTRIKUSIO VYSTYMOSI KŪDIKIŲ NAMUOSE“ 
PROJEKTO“ PATIKSLINIMO

Prašome  prie  2023  m.  lapkričio  23  d.  Tarybos  sprendimo  projekto  Nr.  T1-348  „Dėl
socialinės globos paslaugų kainų nustatymo biudžetinėje įstaigoje Klaipėdos sutrikusio vystymosi
kūdikių namuose“ pridėti patikslintą ir papildytą aiškinamąjį raštą.

PRIDEDAMA. Aiškinamasis raštas, 5 lapai.

Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Birutė Norvilaitė, tel. (8 46)  39 60 70, el. p. birute.norvilaite@  klaipeda.lt  

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda Tel. (8 46)  39 60 01 
Faks. (8 46)  41 00 47
El. p. meras@klaipeda.lt
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ

KAINŲ NUSTATYMO BIUDŽETINĖJE ĮSTAIGOJE KLAIPĖDOS SUTRIKUSIO
VYSTYMOSI KŪDIKIŲ NAMUOSE“ PROJEKTO

1.  Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 
Teikiamu sprendimo projektu siūloma patvirtinti atnaujintas trumpalaikės socialinės globos ir

laikino atokvėpio (globos) paslaugų kainas Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namuose (toliau –
Kūdikių namai). 

2. Projekte aptartų klausimų teisinis reguliavimas. 
Šis  sprendimo  projektas  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos

įstatymo  15  straipsnio  2  dalies  29  punktu  („29)  kainų  ir  tarifų  už  savivaldybės  valdomų  įmonių,
biudžetinių  ir  viešųjų  įstaigų  (kurių  savininkė  yra  savivaldybė)  teikiamas  atlygintinas  viešąsias
paslaugas ir keleivių vežimą vietiniais maršrutais nustatymas, centralizuotai tiekiamos šilumos, karšto
vandens kainų nustatymas (tvirtinimas) įstatymų nustatyta tvarka, vietinių rinkliavų, įmokų ir mokesčių
tarifų nustatymas įstatymų nustatyta tvarka;“) ir Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo
metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 978 „Dėl
socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika) 21
punktu, nurodančiu, kad socialinės globos kainą socialinės globos įstaigos nustato, derindamos ją su
savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija. 

3.  Siūlomos naujos teisinio reglamento nuostatos ir laukiami rezultatai.
Biudžetinės įstaigos socialinių paslaugų kainos nustatomos derinant jas su socialinių paslaugų

įstaigos  savininkais,  atsižvelgiant  į  socialinių  paslaugų  organizavimo išlaidas,  šių  išlaidų  efektyvų
panaudojimą ir socialinių paslaugų teikimo Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje ypatumus.

Pasikeitus Socialinių paslaugų katalogo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir
darbo  ministro  2006  m.  balandžio  5  d.  įsakymu  Nr.  A1-93  „Dėl  Socialinių  paslaugų  katalogo
patvirtinimo“,  nuostatoms,  įteisinta,  kad  trumpalaikė  socialinės  globos  atokvėpio  paslauga  pagal
paslaugų teikimo trukmę/dažnumą išskirta į dvi atskiras paslaugas - trumpalaikės socialinės globos ir
laikino atokvėpio (globos), kaip trumpalaikės socialinės globos. Trumpalaikė socialinė globa teikiama
daugiau  kaip  10  val.  per  parą  iki  6  mėn.  per  metus  arba  iki  5  parų  per  savaitę  neterminuotai
institucijoje. Laikino atokvėpio (globos) paslaugos teikimo trukmė per metus institucijoje negali viršyti
720 val.

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 16 d.  sprendimu Nr.  T2-45  nustatytą
įkainį už trumpalaikės socialinės globos atokvėpio paslaugos teikimą vaikams su sunkia negalia 27,70
Eur/parai  siūloma keisti  į  56,22  Eur/parai  (dėl  padidėjusio  įstaigos  darbuotojų  darbo  užmokesčio,
didesnių išlaidų prekėms,  paslaugoms,  medikamentams,  komunalinėms išlaidoms ir  kt.) ir  nustatyti
trumpalaikės socialinės globos vaikams su negalia institucijoje (47,87 Eur/parai),  laikino atokvėpio
(globos),  kaip  trumpalaikės  socialinės  globos,  vaikams su sunkia  negalia  (2,34 Eur/val.)  ir  laikino
atokvėpio (globos), kaip trumpalaikės socialinės globos, vaikams su negalia (2,08 Eur/val.) kainas.

Kainos  skaičiuotos  vadovaujantis Metodikos  22  punktu,  kuriame  nurodyta,  kad  socialinės
globos kainą sudaro bendroji socialinės globos lėšų dalis ir kintamoji socialinės globos lėšų dalis, t. y.
lėšos,  kurios  patiriamos  įstaigai  teikiant  šias  socialines  paslaugas.  Biudžetinės  įstaigos  patiriamos
išlaidos pateikiamos pridedamojoje lentelėje.   

 Priėmus  teikiamą  sprendimo  projektą,  Kūdikių  namuose  teikiamų  trumpalaikės  socialinės
globos ir laikino atokvėpio (globos) paslaugų išlaidų finansavimo dydžiai atitiktų patiriamus įstaigos
kaštus.

Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamentas  paskelbė  informaciją  apie  per  12  paskutinių
mėnesių socialinių paslaugų vidutines kainas (duomenys 2023-02-01).



Paslauga Kainos intervalas Vidutinė kaina Pastabos
Trumpalaikė  socialinė  globa,  teikiama
socialinės  globos  namuose  vaikams  su
negalia, Eur/para 

27,72-80,57 47,96 55 savivaldybių
duomenys

Trumpalaikė  socialinė  globa,  teikiama
socialinės  globos  namuose  vaikams  su
sunkia negalia, Eur/para 

27,34-72,6 44,81 55 savivaldybių
duomenys

Laikinas  atokvėpis  (globa)  socialinių
paslaugų  įstaigoje  vaikams  su  negalia,
Eur/ val.

1,38 -6,20 2,57 33 savivaldybių
duomenys

Laikinas  atokvėpis  (globa)  socialinių
paslaugų  įstaigoje  vaikams  su  sunkia
negalia, Eur/ val.

1,15-10,38 3,25 33 savivaldybių
duomenys

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 
Neigiamų  pasekmių  nenumatoma.  Teigiamos  pasekmės  –  užtikrintas  socialinių  paslaugų

teikimas vaikams su negalia ir vaikams su sunkia negalia, kuriems reikalingos šios paslaugos. Siekiama
sudaryti  sąlygas  asmenims,  kurie  namuose  augina,  prižiūri,  globoja  (rūpina)  ir  (ar)  slaugo  kartu
gyvenančius  laikino  atokvėpio  paslaugos  gavėjus,  derinti  asmeninį  gyvenimą  ir  laikino  atokvėpio
paslaugos gavėjo priežiūrą,  globą (rūpinimą) ir  (ar)  slaugą,  suteikiant jiems galimybę kompensuoti
šeimos interesus ir poreikius, pailsėti nuo nuolatinės namuose auginamo, prižiūrimo ir (ar) globojamo
(rūpinamo) kartu gyvenančio laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūros ir (ar) slaugos.

5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.
Nereikia. 
6. Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant

projektą, finansavimo šaltiniai. 
Tuo  atveju,  jei  vaikui  nustatytas  socialinių  paslaugų  poreikis,  socialinės  paslaugos  vaikui

finansuojamos iš asmens ir Savivaldybės ar Valstybės biudžeto lėšų. Konkrečiam vaikui siūlomų šiuo
tarybos sprendimu teikti socialinių paslaugų išlaidų finansavimo dydis priklauso nuo asmens (vaiko)
finansinių galimybių mokėti už socialines paslaugas. Vertinant asmens finansines galimybes mokėti už
socialines paslaugas,  įtraukiamos šios gaunamos pajamos: pagal neįgalumo lygį (sunkus, vidutinis,
lengvas)  vaikams  mokama  šalpos  neįgalumo  pensija,  priežiūros  (pagalbos)  išlaidų  tikslinė
kompensacija,  jei  tėvai  išsiskyrę,  mokama  alimentų  suma  ir  kt. Finansinės  galimybės  vertinamos
vadovaujantis  2006 m. birželio 14 d.  LR Vyriausybės nutarimu Nr.  583 patvirtintomis  Mokėjimo už
socialines  paslaugas  tvarkos  aprašo  nuostatomis.  Asmens  mokėjimo  už  vieną  kalendorinį  mėnesį
teikiamą  trumpalaikę  socialinę  globą  dydis  yra  80  procentų  asmens  pajamų. Kai  vaikui  teikiama
socialinė  globa  ir  jį  prižiūrintiems  šeimos  nariams  suteikiamas  laikinas  atokvėpis,  mokėjimo  už
teikiamas  paslaugas  dydis  yra  50  procentų  asmens  pajamų.  Likusi  trumpalaikės  socialinės  globos
kainos dalis socialinės globos įstaigai padengiama iš Savivaldybės biudžeto lėšų arba Savivaldybės
biudžetui skiriamų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų socialinėms
paslaugoms teikti. Tais atvejais, kai asmuo pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą
gauna slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, visa šios kompensacijos suma
(100 procentų) skiriama mokėjimui už trumpalaikę socialinę globą padengti.

2023 m. socialinės globos paslaugoms teikti vaikams su sunkia negalia skirta buvo 52,7 tūkst.
Eur valstybės biudžeto tikslinių dotacijų lėšų. Patvirtinus įkainius, 2024 m. planuojamas finansavimas
būtų apie 65,8 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto tikslinių dotacijų lėšų ir 29,6 tūkst. Eur iš Savivaldybės
biudžeto lėšų.



7.  Sprendimo  projekto  rengimo  metu  atlikti  vertinimai  ir  išvados,  konsultavimosi  su
visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.

Nėra.
8. Kiti sprendimui reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai. 
Nėra.
PRIDEDAMA:
1. Teisės aktų, nurodytų sprendimo projekto įžangoje ir aiškinamajame rašte, išrašai, 2 lapai. 
2. BĮ Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų 2023-10-30 raštas Nr. S-306 „Dėl teikiamų

paslaugų įkainių tvirtinimo“, 15 lapų.
3.  Lentelė.  Socialinių  paslaugų  įkainių  paskaičiavimas  BĮ  Klaipėdos  sutrikusio  vystymosi

kūdikių namuose, 3 lapai.

Vedėja                                                     Rožė Perminienė



Suvestinė redakcija nuo 2023-09-01 iki 2023-12-31

LIETUVOS RESPUBLIKOS
VIETOS SAVIVALDOS

ĮSTATYMAS

15 straipsnis. Savivaldybės tarybos kompetencija
1. Savivaldybės tarybos kompetencija yra išimtinė ir paprastoji.

2. Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija:
29)  kainų  ir  tarifų  už  savivaldybės  valdomų  įmonių,  biudžetinių  ir  viešųjų  įstaigų  (kurių

savininkė  yra  savivaldybė)  teikiamas  atlygintinas  viešąsias  paslaugas  ir  keleivių  vežimą  vietiniais

maršrutais nustatymas, centralizuotai tiekiamos šilumos, karšto vandens kainų nustatymas (tvirtinimas)

įstatymų nustatyta tvarka, vietinių rinkliavų, įmokų ir mokesčių tarifų nustatymas įstatymų nustatyta

tvarka;

Suvestinė redakcija nuo 2023-05-03

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

N U T A R I M A S
DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ FINANSAVIMO IR LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO METODIKOS

PATVIRTINIMO

21. Socialinės globos kainą socialinės globos įstaigos, išskyrus šeimynas, nustato pagal šios
Metodikos 22 punkte nurodytas lėšų dalis, derindamos ją su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia
institucija ar socialinės globos įstaigos dalininkais (savininkais), su socialinę globą perkančiomis ar
finansuojančiomis savivaldybėmis ir atsižvelgdamos į socialinės globos organizavimo išlaidas ir šių
išlaidų efektyvų panaudojimą. 

22. Perkamos (parduodamos) ar finansuojamos socialinės globos kainą sudaro:
22.1. bendroji socialinės globos lėšų dalis (BLD);
22.2. kintamoji socialinės globos lėšų dalis (KLD).
23. Bendroji socialinės globos lėšų dalis yra pastovi visoms socialinės globos rūšims.
24. Kintamoji socialinės globos lėšų dalis kinta, ir tai priklauso nuo socialinės globos rūšies ir

socialinės globos gavėjų grupės.
25. Bendrąją socialinės globos lėšų dalį sudaro šios išlaidos:
25.1. socialinių paslaugų įstaigos administracinio, ūkinio ir aptarnaujančiojo personalo darbo

užmokestis,  valstybinio  socialinio  draudimo  įmokos,  darbdavių  socialinė  parama  pinigais,
kvalifikacijos kėlimo ir komandiruočių išlaidos;

25.2. išlaidos kitoms prekėms (kanceliarinės prekės, spaudiniai ir kitos prekės, susijusios su
įstaigos administravimu);

25.3. transporto išlaidų dalis, tiesiogiai nesusijusi su socialinės globos teikimu (administracinio,
ūkinio ir aptarnaujančiojo personalo transportas);



25.4. kitos išlaidos (šildymas, elektra, vandentiekis, kanalizacija, ryšių paslaugos, spaudiniai ir
kita).

26. Rekomenduojama, kad šios Metodikos 25.1 papunktyje nurodytos išlaidos nesiektų daugiau
kaip 20 procentų viso socialinių paslaugų įstaigos darbo užmokesčio fondo. 

27. Kintamąją socialinės globos lėšų dalį sudaro šios išlaidos:
27.1. profesinių grupių, susijusių su paslaugų teikimu, darbo užmokestis, valstybinio socialinio

draudimo  įmokos, darbdavių  socialinė  parama  pinigais,  kvalifikacijos  kėlimo  ir  komandiruočių
išlaidos. 

27.2. maitinimo išlaidos (jeigu socialinės globos įstaiga teikia asmeniui maitinimo paslaugą);
27.3. išlaidos medikamentams;
27.4. išlaidos patalynei ir aprangai (trumpalaikei ir ilgalaikei socialinei globai);
27.5. transporto išlaidų dalis, susijusi su socialinės globos teikimu;
27.6. išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms, kurios susijusios su paslaugos gavėjo poreikiais

(slaugos, ugdymo, techninės pagalbos priemonės ir kita).

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ĮKAINIO UŽ BĮ KLAIPĖDOS SUTRIKUSIO VYSTYMOSI KŪDIKIŲ NAMŲ
TRUMPALAIKĖS SOCIALINĖS GLOBOS ATOKVĖPIO PASLAUGOS TEIKIMĄ

NUSTATYMO
2015 m. kovo 26 d. Nr. T2-45

Klaipėda

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  16  straipsnio  2  dalies
37 punktu  ir  Socialinių  paslaugų  finansavimo ir  lėšų  apskaičiavimo metodika,  patvirtinta  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo
ir  lėšų  apskaičiavimo  metodikos  patvirtinimo“,   Klaipėdos  miesto  savivaldybės  taryba
n u s p r e n d ž i a:

1.  Nustatyti  vienos  paros  įkainį  už  BĮ  Klaipėdos  sutrikusio  vystymosi  kūdikių  namų
trumpalaikės socialinės globos atokvėpio paslaugos teikimą – 27,70 Eur (95,63 Lt).

2.  Skelbti  šį  sprendimą  Teisės  aktų  registre  ir  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  interneto
svetainėje.

Savivaldybės meras Vytautas Grubliauskas
______________


